5. Financement 
Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont financées par le Contrat Plan Etat - HGOPY 
Exercice 2016 reporté en 2023, Imputation : 22 22 01. 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de F CFA 382 100 000 (trois cent 
quatre-vingt-deux millions cent mille) Toutes Taxes Comprises. 

6. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres 
Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables au Service des Marchés de l’Hôpital Gynéco-
Obstétrique et Pédiatrique de Yaoundé, N°1827 ; Rue 1564 ; Ngousso, Yaoundé 5ème, B.P :

[...]

E-mail: 
hgopy@hotmail.com/hgopy@hgopy.cm dès publication du présent avis. 

7. Acquisition du Dossier d’Appel d’Offres 
Le dossier peut être obtenu au susdit Service dès publication du présent avis, contre versement d'une 
somme non remboursable de F CFA 171 000 (cent soixante-onze mille), payable dans le compte de 
l’ARMP n°975686 60001-28 ouvert dans les livres de la Banque Internationale du Cameroun pour 
l’Epargne et le Crédit (BICEC) -Yaoundé. 

8. Remise des offres 
Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (7) exemplaires  dont un original et six (6) copies

[...]

CONNEXES AU SERVICE DE RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE (RIM) DE L’HOPITAL GYNECO-

OBSTETRIQUE ET PEDIATRIQUE DE YAOUNDE » 

« A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT » 

9. Caution de soumission 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives une caution de soumission d’un 
montant de F CFA 7 642 000 (sept millions six cent quarante-deux mille)  établie par une banque 
de premier ordre ou une Compagnie d’Assurance agréée par le Ministère des Finances et dont la liste 
figure dans la pièce 11 du DAO, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de validité 
des offres.  

10.

[...]

5. Financing 
The services covered by this Call for Tenders are financed by the State Plan Contract - HGOPY Fiscal 
year 2016 carried over to 2023, Charge: 22 22 01. 
The estimated cost of the operation at the end of the preliminary studies is CFAF 382,100,000 (three 
hundred eighty two million one hundred thousand) all taxes included. 

6. Consultation of the Tender File 
The file can be consulted during working hours at the Contracts Service of YGOPH at 1827 Street 1564, 
Ngousso, Yaounde V; P.O.Box: 4362, Tel: 242 059 294/ 222 212 433/ 222 212 431, Fax: 222 212 430;

[...]

hgopy@hotmail.com/ hgopy@hgopy.cm as soon as this Tender File notice is published. 

7. Acquisition of the Tender File 
The file can be obtained at the aforementioned Service upon publication of this notice, against payment 
of a non-refundable sum of F CFA 171,000 (one hundred and seventy one thousand), payable to PCRA 
account N° 975686 60001-28 opened within books of the International Bank of Cameroon for Savings 
and Credit (BICEC)-Yaoundé. 

8. Submission of bids 
Each bid drafted in French or in English in seven (07) samples including one (01) original and six (06)

[...]

RADIOLOGY AND MEDICAL IMAGING DEPARTMENT OF THE GYNECO-OBSTETRIC AND PEDIATRIC 

HOSPITAL OF YAOUNDE (HGOPY)” 

“TO BE OPENED ONLY DURING THE TENDER FILE OPENING SESSION” 

9. Bid deposit 
Each bidder must attach to his administrative documents a bid bond in the amount of CFAF 7,642,000 
(seven million six hundred and forty two thousand) established by a first-class bank or an insurance 
company approved by the Ministry of Finance and the list of which appears in Exhibit 11 of the DAO, 
valid for thirty (30) days beyond the deadline for the validity of offers. 

10. Admissibility of tenders